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Osoby pobierające emerytury EWK (czyli wcześniejsze emerytury z tytułu opieki nad
dzieckiem wymagającym stałej opieki) będą miały wypłacane świadczenie wyrównawcze,
jeśli ich emerytury są niższe niż świadczenie pielęgnacyjne.
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Jak poinformowało biuro prasowe Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (KPRP) prezydent 10 grudnia
podpisał Ustawę z dnia 29 października 2021 r. o świadczeniu wyrównawczym dla osób uprawnionych do
wcześniejszej emerytury z tytułu opieki nad dziećmi wymagającymi stałej opieki.

„Celem ustawy o świadczeniu wyrównawczym dla osób pobierających wcześniejszą emeryturę z tytułu
opieki nad dziećmi wymagającymi stałej opieki jest dodatkowe wsparcie finansowe osób uprawnionych
do wcześniejszej emerytury z tytułu opieki nad dziećmi wymagającymi stałej opieki (tzw. EWK) przyznanej
im na mocy rozporządzenia z dnia 15 maja 1989 r. w sprawie uprawnień do wcześniejszej emerytury
pracowników opiekujących się dziećmi wymagającymi stałej opieki, którego przepisy obowiązywały do
dnia 31 grudnia 1998 r.” – poinformowało biuro prasowe KPRP.

Obecnie rodzice opiekujący się dziećmi, wymagającymi stałej opieki, otrzymują świadczenie pielęgnacyjne. Nie
przysługuje ono jednak tym, którzy mają ustalone prawo do emerytury, renty, zasiłku stałego, nauczycielskiego
świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego.
Oznacza to, że świadczenia pielęgnacyjnego nie otrzymują także osoby pobierające emeryturę EWK.

Tymczasem wysokości tych świadczeń znacznie się różnią – wysokość świadczenia pielęgnacyjnego to 1971 zł, a
najniższa emerytura wynosi 1250,88 zł brutto.

Zgodnie z tegoroczną ustawą świadczenie wyrównawcze przyznawane będzie na wniosek osoby uprawnionej do
emerytury lub renty EWK, który należy złożyć do ZUS lub innego organu, który wypłaca to świadczenie. Wniosek
złożony do 28 lutego 2022 r. podlega rozpatrzeniu do 31 marca 2022 r.

Jeżeli kompletny wniosek zostanie złożony w terminie (do 28.02.) to świadczenie wyrównawcze przysługuje od 1
stycznia 2022 r. i jest wypłacane po dokonaniu rocznej waloryzacji wraz ze świadczeniem emerytalno-rentowym.
Świadczenie wyrównawcze ma przysługiwać miesięcznie w kwocie stanowiącej różnicę między kwotą świadczenia
pielęgnacyjnego a kwotą pobieranego świadczenia emerytalno-rentowego. Wypłata świadczenia wyrównawczego
będzie następować wraz z emeryturą EWK.

Ustawa wchodzi w życie 1 stycznia 2022 r.
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